

صنعت و معدن

### افزایش ۶۰۰ برابری مشارکت در طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده

رئیس هیات عامل ایدرو با اشاره به اینکه در فروردین ماه سال جاری مشارکت در طرح‌های جایگزینی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۰۰ برابر شده است گفت که در همین ماه حدود ۱۷هزار خودرو فرسوده از رده خارج شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایدرو ، فرشاد قمچی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه اسقاط و نوسازی خودروهای فرسوده افزود: در فروردین ماه امسال حدود ۱۷ هزار خودرو فرسوده از رده خارج شده که این میزان در مدت مشابه سال قبل حدود ۱۴ هزار دستگاه بوده است. وی افزود: همچنین در فروردین ماه سال جاری مشارکت در طرح‌های جایگزینی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۰۰ برابر شده است که یکی از عوامل اصلی این افزایش ابلاغ آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو و مشارکت خودروسازان برای اجرا و تحقق قانون ساماندهی صنعت خودرو بوده است. به گفته وی در حوزه نوسازی تاکسی‌های فرسوده نیز در این مدت شاهد رشد ۵۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم.

رئیس هیات عامل ایدرو ابراز امیدواری کرد که با مشارکت همه ذینفعان روند رو به رشد خودروهای فرسوده در سال جاری تداوم یابد.

بانگ و بیمه

### ابلاغ مصوبه افزایش تسهیلات کمک ودیعه مسکن

افزایش سقف کلی تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن از ۸۰ همت به ۲۰۰ همت از محل منابع موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن، به ۲۰ بانک ابلاغ شد. به گزارش بانک مرکزی، بانک‌های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، پست بانک، مسکن و موسسه اعتباری غیربانکی ملل وام ودیعه مسکن را به متقاضیان می پردازند.

افزایش سقف کلی و فردی تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن که ۲۶ فروردین به تصویب هیات عالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رسید.بر اساس این مصوبه و در راستای حمایت از مستاجرین و اجرای ماده (۹) قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن به مبلغ ۲ هزار میلیارد ریال افزایش یافت؛ همچنین سقف فردی تسهیلات مزبور به شرح جدول ذیل تعیین شد:همچنین با توجه به افزایش سقف کلی تسهیلات مزبور از مبلغ ۸۰۰ هزار میلیارد ریال به مبلغ ۲ هزار میلیارد ریال، سهمیه بانک‌های عامل جهت اعطای تسهیلات مزبور افزایش یافت و به آنان ابلاغ شد.

نحوه معرفی متقاضیان واجد شرایط جهت بهره‌مندی از تسهیلات مزبور کمافی‌السابق توسط سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.

گزارش

### آخرین روایت از شاخص فلاکت در استان‌های ایران



بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص فلاکت در زمستان سال گذشته در استان یزد کمترین سطح و در استان اردبیل بیشترین سطح را تجربه کرده است. به گزارش اکوایران، شاخص فلاکت یکی از آمارهایی است که نشان می‌دهد میزان بیکاری و تورم در یک استان چه میزان بوده است. به همین جهت برای محاسبه این شاخص از مجموع نرخ بیکاری و نرخ تورم سالانه استفاده شده است.

به عبارتی رانیمکه این شاخص افزایش پیدا کند نشان می‌دهد بیکاری و تورم کمه دو عامل کلیدی در ایجاد رفاه برای خانوارهاست وضعیت مناسبی را به خود نمی‌بیند.بررسی آمارهای شاخص فلاکت استان‌ها در زمستان سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد بیشترین سطح شاخص فلاکت مربوط به استان اردبیل و کمترین سطح شاخص فلاکت در این سال مربوط به استان یزد بوده است.

بررسی آمارهای شاخص فلاکت استانی در زمستان سال جاری حاکی از آن است که شاخص فلاکت در کل کشور معادل ۴۰۳ بوده است. این درحالی است که ۱۵ استان کشور وضعیتی بهتر از میانگین کشوری و ۱۶ استان وضعیت نامناسب‌تری را تجربه کرده‌اند.بر این اساس می‌توان مشاهده کرد که بهترین وضعیت شاخص فلاکت در زمستان سال ۱۴۰۳ مربوط به استان یزد بوده است. طبق آمارها شاخص فلاکت در استان یزد معادل ۲۴۶ بوده که نسبت به میانگین کشوری ۵۰۷ واحد کمتر بوده است.

به بیانی می‌توان گفت استان یزد وضعیت مناسب‌تری در نرخ بیکاری و تورم سالانه نسبت به سایر استان‌های کشور داشته است.در سمت دیگر استان اردبیل قرار گرفته است که بیشترین سطح شاخص فلاکت را در زمستان سال ۱۴۰۳ داشته است. شاخص فلاکت در این استان معادل ۴۷۶ بوده که ۷۰۳ واحد نسبت به میانگین کشوری بالاتر بوده است. به عبارتی در زمستان سال گذشته استان اردبیل نامناسب‌ترین وضعیت رفاهی و اجتماعی را برای خانوارهای خود داشته است به طوریکه مجموع نرخ تورم سالانه و نرخ بیکاری این استان از سایر استان‌های کشور بیشتر بوده است.در این میان بررسی استان‌های بزرگ نیز از اهمیت بالایی برخوردار است برای مثال استان اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب شاخص فلاکتی معادل ۴۴۰ و ۱۳۹۰۲ تجربه کرده‌اند. استان تهران و البرز نیز با شاخصی معادل ۳۵۹ و ۳۹۷ وضعیت مناسب‌تری نسبت به میانگین کل کشور داشته‌اند.

#### معاون مدیر کل دفتر طرح‌ریزی مسکن وزارت راه و شهرسازی:

## پروژه‌های انبوه‌سازی جدیدی آغاز نمی‌شود



در اجرای پروژه‌ها انجام شد، توضیح داد: تاکنون ۴۴۸ هزار واحد انعقاد قرارداد مشارکتی برای تخصیص تسهیلات بانکی به پروژه‌ها انجام شده است. از این آمار ۸۵ هزار قرار مشارکتی معادل ۲۰ درصد در دولت چهاردهم منعقد شده است. همچنین، ۶۱۳ هزار واحد پروانه ساختمانی اخذ شده است که از این تعداد ۱۲۲ هزار واحد معادل ۱۹ درصد در دولت چهاردهم انجام شد. ۱۶ درصد اتمام فونداسیون نیز از ابتدای دولت چهاردهم بوده است.

وی با تاکید بر اینکه داشبورد مدیریتی سامانه طرح‌های حمایتی مسکن ابزاری مورد نظر جامعه کارگري بود با افزایش ۴۵ درصدی جریان شد اما انتظاری که از دولت داریم این است که جلوی تورم را مخصوصا در بخش دارویی و بهداشت بگیرد زیرا اگر تورم در خوراک‌ها و هزینه‌های درمان حداقل بگیران و خانوارهای کارگری است، این فعال حوزه کار متذکر شد: دومین مسأله بحث امنیت شغلی کارگران است.

در دولت قبل نمایندگان کارگری، بحث اصلاح تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار را چندین بار گوشزد کردند و جلساتی برگزار و تصمیماتی هم گرفته شد اما متأسفانه هیچ نتیجه‌ای در برنداشت.اصلاتی با بیان اینکه درحال حاضر موضوع امنیت شغلی هم کارگران و هم کارفرمایان را به شدت آزار می‌دهد، اظهار کرد: کارگری که قرارداد موقت یک‌ماهه و سه ماهه دارد نگران است که با پایان قراردادش آینده شغلی او چه خواهد شد؟ وقتی کارگر داخل کارگاه یا کارخانه امنیت شغلی نداشته باشد ناخودآگاه در بحث کیفیت تولید و افزایش تولید تاثیر گذار خواهد بود. وی افزود: از سوی دیگر کارفرمایان شدیداً با کمبود نیروی کار در بخش‌های مختلف مواجه هستند و طبق آماری که اخیرا معاون اشتغال وزارت کار ارائه کرد ۵۸ درصد کارگران در بخش خدمات مشغول کار هستند در حالی که تا دو سه سال قبل این آمار نهایتاً ۳۸ درصد بود که نشان می‌دهد افراد به سمت مشاغل غیر مولد کشیده شده‌اند.

**ساماندهی قراردادهای کار، مطالبه کارگران است**

## اشتغال بیش از ۵۸ درصد کارگران در مشاغل غیرمولد

این فعال حوزه کار در توضیح دلیل جرابی این اتفاق گفت: اصلی ترین دلیل این است که چون فاصله بین خط معیشت و تورم زیاد شده، دریافتی کارگران کفاف هزینه‌های معیشتی آنها را نمی‌دهد از این رو کارگران به سمت و سوی مشاغل غیرمولد رفته‌اند. وی ادامه داد: خوشبختانه کارفرمایان نسبت به ساماندهی قراردادهای کار اعلام آمادگی کرده‌اند، منتها دولت باید اصلاح قراردادهای کار را در دستور کار قرار بدهد. اگر قراردادها سر و سامان بگیرد بخشی از دغدغه جامعه کارگري برطرف می‌شود لذا در هفته کارگر از دولت می‌خواهیم درخصوص حفظ امنیت شغلی و قراردادهای کار به طور جدی اقدام کند و به نگرانی جامعه کارگري درباره قراردادهای موقت پایان دهد.

تأمین نیازهای لبنی، ناچار به صادرات این محصولات می‌شویم.فربد تصریح کرد: یکی از راهکارها برای بهبود وضعیت مصرف لبنیات در کشور، ترویج فرهنگ مصرف لبنیات در جامعه است.

خوشبختانه برای سال تحصیلی آینده، رئیس‌جمهور حدود ۶ هزار میلیارد تومان بودجه برای اجرای طرح «شیر مدارس» اختصاص داده‌اند که می‌تواند در این زمینه مؤثر باشد.

گفتنی است بر اساس آمارهای موجود، میزان صادرات کره در سال گذشته ۳۳ هزار و ۱۹۲۴ تن به ارزش ۱۶۹ میلیون دلار بوده است، در حالی که میزان صادرات در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ هزار و ۳۰۵ تن به ارزش ۴۶ میلیون دلار بوده است. این آمارها ارزش‌دهنده رشد ۱۵۵ درصدی در حجم صادرات و رشد ۴۶۲ درصدی در ارزش صادرات کره هستند.

### آگهی مناقصه ۰۳/م/۱۴۰۴/ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

**دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی**

**مازنـدران** در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات

الکترونیکی دولت نسبت به انجام مناقصه واگذاری فعالیت‌های امور مربوط به انجام خدمات نظارت بر بهره‌برداری کامل از سامانه مدیریت مکانیزه نگهداشت (CMMS) و نظارت بر حسن اجرای قرارداد نگهداشت تأسیسات شامل راهبری، نگهداری، تعمیرات و BMS ستاد مرکزی و واحدهای تابعه و تأمین امنیت فضای فیزیکی بیمارستان امام خمینی (ره) تکنابن ازطریق بخش غیر دولتی اقدام نماید.

از متقاضیان واجد شرایط جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمان‌بندی ذیل دعوت به عمل می‌آید.

**\*مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۰۸/۰۲/۱۴۰۴ لغایت ۱۳/۰۲/۱۴۰۴.**

### اقتصادی

بازار انرژی

#### شتاب حفاری جدید نفتی در روسیه

حفاری چاه‌های جدید نفت در روسیه، با وجود کاهش اخیر قیمت نفت، به سریع‌ترین روند خود در پنج سال گذشته رسیده است. این افزایش فعالیت، احتمال افزایش بیشتر تولید اوپک پلاس و لغو تحریم‌های آمریکا علیه مسکو را نشان می‌دهد.طبق گزارش بلومبرگ، سطح فعلی فعالیت حفاری نیز حدود ۳۰ درصد بیشتر از قبل از شروع جنگ در اوکراین است که نشان‌دهنده تاب آوری صنعت انرژی روسیه در برابر تحریم‌های غرب است.

برخی از این تحریم‌ها به طور خاص، صنعت نفت و گاز را با این فرض هدف گرفتند که در صورت قطع دسترسی به فناوری و تجهیزات غربی، تولیدکنندگان داخلی روسیه فلج خواهند شد.رونالد اسمیت، از شرکای «شرکت مشاوره نفت و گاز»، به بلومبرگ گفت: با اطمینان می‌توانیم بگوییم که صنعت خدمات میدان نفتی روسیه، تا حد زیادی، با موفقیت با رژیم تحریم‌ها سازگار شده است.

وی افزود: این به معنای آن نیست که در همه موارد، جایگزین کاملی پیدا شده است، اما جایگزین‌های مناسبی در سطح وسیع‌تری وجود دارد.به گزارش ایسنا، اسمیت به بلومبرگ گفت: به لطف این افزایش حفاری، ظرفیت تولید نفت خام و میعانات گازی روسیه اکنون بین ۱۱ تا ۱۱۵ میلیون بشکه در روز است. این همان ظرفیت تولیدی است که این کشور در سال ۲۰۱۶ داشت.یک مدیر اجرایی سابق نفت روسیه که اکنون در آمریکا به عنوان محقق فعالیت می‌کند، گفت: ممکن است در فناوری‌های حفاری تا حدودی پسرفت مانند کوتاه‌تر شدن پایه‌های افتی، کاهش مراحل فرکینگ، و دقت کمتر در موقعیت‌یابی چاه، وجود داشته باشد.

سرگنی واکولنکو از بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی نیز گفت: به طور کلی، تاثیر تحریم‌ها و خروج خدمات دهندگان غربی، بسیار کمتر از میزانی است که سه سال پیش پیش‌بینی می‌شد.بر اساس گزارش اوایل پرایس، در همین حال، افت چشمگیر قیمت نفت، به درآمدهای روسیه از فروش نفت آسیب زده است. طبق برآورد رويترز، درآمدهای روسیه از فروش نفت و گاز در آوریل، در مجموع ۲۲ درصد کاهش را نسبت به مدت مشابه سال گذشته ثبت کرد و به ۱۱۶ میلیارد دلار رسید.

بورس

#### رشد ۱۴ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس در پایان معاملات روزگشته ۱۴ هزار واحد رشد کرد و به تراز سه میلیون و ۱۵۱ هزار واحد رسید. به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز شنبه با رشد ۱۴ هزار و ۴۹۹ واحدی به تراز سه میلیون و ۱۵۱ هزار واحد رسید. شاخص در ابتدای معاملات روزگشته به ارتفاع سه میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسید اما در ادامه تا ساعت ۱۱ و ۳۵ دقیقه به تراز سه میلیون و ۱۴۹ هزار واحد کاهش یافت. به این حال در یک ساعت پایانی فعالیت بازار، شاخص مجدد اندکی رشد داشت و به سه میلیون و ۱۵۱ هزار واحد صعود کرد.

شاخص هم‌وزن روزگشته هشت هزار واحد مثبت و وارد کانال ۹۰۰ هزار واحد شد که با این رکوردشکنی تاریخی، شاخص هم‌وزن به تراز ۹۰۶ هزار واحد رسید و نشان می‌دهد خریداران سهام سراغ نمادهای مغفول در این روزها رفته‌اند.نمادهای نوری (سه‌هزار) و وبملت (۲ هزار و ۴۰۰) واحد در افت شاخص و نمادهای فولاد و شستا در رشد شاخص اثر داشتند.

نماد خودرو نیز که در ابتدای معاملات دیروز رنج منفی و صف فروش گذاشته بود، در نیمه دوم معاملات رنج مثبت گذاشت و توانست تا نزدیک سقف دامنه نوسان (۲۹۹۱ درصد) رشد مثبت داشته باشد.ارزش معاملات روز شنبه ۱۳۸ همت بود که حدود ۱٫۸ همت صف خرید ایجاد شد بیش از ۲۱٫۸ همت نیز ارزش معاملات خرد بود. ۴۶۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شد که سهم صندوق‌های سهامی ۱۸۶ میلیارد تومان و صندوق‌های درآمد ثابت ۳۸۴ میلیارد تومان بود.

نماد وبملت با ۳۴۱ میلیارد تومان خروج پول حقیقی، رکورددار این شاخص بود که پس از آن نماد خودرو با ۱۵۲ میلیارد تومان قرار داشت. اما شتران و فولاد با به ترتیب ۱۴۸ و ۱۲۶ میلیارد تومان بیشترین ورود پول حقیقی‌ها را به خود دیدند.شاخص فراپورس ۱۰۹ واحد مثبت شد و به تراز ۶۲ هزار و ۲۲۱ واحد رسید ۲۷۴ هزار معامله با ارزش ۱۱۲ همت امروز در فراپورس ثبت شد.

حمل و نقل

#### راه‌اندازی صندوق بیمه رانندگان

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: با همراهی مجلس صندوق بیمه رانندگان راه‌اندازی می‌شود که در واقع این صندوق رفاه برای رانندگان خواهد بود.

رضا اکبری، معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با اپلنا درباره راه‌اندازی صندوق بیمه رانندگان اظهار داشت: راه اندازی صندوق بیمه رانندگان در قانون توسعه حمل و نقل پیش بینی شده و باید در مجلس به تصویب برسد و در صورت تصویب این موضوع در مجلس، به برطرف شدن بخشی از مشکلات رانندگان بسیار اثرگذار خواهد بود.

وی ادامه داد: در حال ۴۵۰ الی ۴۶۰ هزار راننده بخش باری در حال فعالیت هستند و همچنین ۸۰ هزار راننده بخش مسافری برون شهری مشغول به کار هستند و در صورت راه‌اندازی صندوق بیمه رانندگان مشکل بیمه حدود ۵۵۰ هزار راننده حل می‌شود. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: در مقطعی قرار بر این شد که بخشی از بیمه رانندگان توسط دولت پرداخت شود و تأمین اجتماعی باید پرداخت این سهم بیمه را تقبل می‌کرد و هر راننده هم ماهانه ۲ الی ۳ میلیون تومان بابت سهم بیمه خود می‌پردازد اما مشکل این است که دولت بیمه بخشی از رانندگان را پرداخت نکرد.

اکبری تاکید کرد: در حال حاضر دولت پوشش بیمه رانندگان جدید در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای را قبول نمی‌کند و باید این موضوع ساماندهی شود چراکه در حال حاضر تعدادی از رانندگان بازنشسته شدند و تعدادی دیگر در این بخش فعالیتی ندارند اما همچنان تحت پوشش بیمه رانندگان قرار دارند بنابراین باید افراد جدید و رانندگان ناوگان جایگزین شوند و در صندوق بیمه رانندگان این موضوع بررسی می‌شود.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

### آگهی مناقصه ۰۳/م/۱۴۰۴/ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

**\*مهلت تحویل پیشنهاد: ۰۳/۰۲/۱۴۰۴.**

**\*زمان گشایش پیشنهادها: ۰۳/۰۲/۱۴۰۴.**

**\* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به شرح مندرج در اسناد مناقصه.**

**\* محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات:**

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **WWW.SETADIRAN.IR**. در ضمن در ضمن به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نشانی مناقصه‌گزار: ساری– میدان امام (ره)– سه راه جویبار– ابتدای بزرگراه بسیج – دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران– کدپستی:

۴۸۱۵۷۳۳۹۷۱

**\* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن ۰۴۴۱۰۳۳۰۱۱ آماده پاسخگویی به سوالات می‌باشد.**